

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

 AÑO 2026

SICA / 589 Versión: 1.0.0	Fecha: 24/02/2026	7265 01
Cantidad Procesos Registrados Monto Estimado Total	3 RD\$ 3,569,662.00	0001 Junta Distrital de Las Lagunas Abajo - Moca 001007 001007 Fecha Actualización

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP
Alimentos y bebidas	Alimentos y bebidas para la junta distrital	Basas	Compra por debajo del umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/02/2026	Llamado de licitación / invitación	Región	CIADAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Esperanza
	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	20-03-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Las Lagunas Abajo

CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101706	Café	Lbros	125	471.00	RD\$ 58,875.00
50101709	Asesorio notarial y productos notariales	Lbros	300	30.00	RD\$ 9,000.00
50171505	Español o extranjero	Unidad	48	145.00	RD\$ 6,960.00
50151514	Grupos laborales de registros y planillas correspondientes	Lbros	8	625.00	RD\$ 5,000.00
50171511	Agua de mesa	Lbros	30	12.00	RD\$ 360.00
50171512	Mueble para abridor	Lbros	30	5.00	RD\$ 150.00
52151504	Tapas o platos o sopes desechables para uso doméstico	Paquete	300	45.00	RD\$ 13,500.00
				RD\$	
					RD\$ 86,385.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP
Imprenta	Imprenta y productos para la imprenta	Basas	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2026	Llamado de licitación / invitación	Región	CIADAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Esperanza
	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	20/02/2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Las Lagunas Abajo

CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121802	Productos para el laboratorio	Galón	24	RD\$ 225.00	RD\$ 5,400.00
47121803	Reactivos	Unidad	20	RD\$ 90.00	RD\$ 1,800.00
47121804	Reactivos	Unidad	10	RD\$ 175.00	RD\$ 1,750.00
47121805	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
47121807	Reactivos	Galón	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00
46111104	Plásticos	Paquete	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
46111105	Químicos de protección	Unidad	72	RD\$ 90.00	RD\$ 6,480.00
47121802	Reactivos	Unidad	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
52151502	Envases	Paquete	10	RD\$ 135.00	RD\$ 1,350.00
53111001	Batas para hospital	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
				RD\$	
					RD\$ 62,230.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP
Teléfonos	Teléfonos de telefonía	Servicios	Compra por debajo del umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2026	Llamado de licitación / invitación	Región	CIADAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Esperanza
	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	20/02/2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Las Lagunas Abajo

CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111003	Servicios de proveedores de telefonía con pago	Paquete	1	RD\$ 480,000.00	RD\$ 480,000.00
				RD\$	
					RD\$ 480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP
Mantenimiento	Mantenimiento de equipos de la junta	Servicios	Compra por debajo del umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2026	Llamado de licitación / invitación	Región	CIADAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Esperanza
	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	20/02/2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Las Lagunas Abajo

CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camionetas ligeras	Paquete	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camionetas pesadas	Paquete	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
81211001	Pólizas de seguros	Paquete	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				RD\$	
					RD\$ 675,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP
Materiales varios	Materiales para uso de las oficinas	Basas	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2026	Llamado de licitación / invitación	Región	CIADAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Esperanza
	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	20/02/2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Las Lagunas Abajo

CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111106	Papel para impresión de estadísticas	Galón	10	RD\$ 205.00	RD\$ 2,050.00
44120011	Indicadores	Galón	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
44121802	Papel de conservación	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
44121803	Galón	Galón	20	RD\$ 1,475.00	RD\$ 29,500.00
44121804	Clips para papel	Unidad	3	RD\$ 25.00	RD\$ 75.00
44121805	Boligrafos	Unidad	144	RD\$ 12.00	RD\$ 1,728.00
44121806	Organizadores personales	Unidad	1	RD\$ 815.00	RD\$ 815.00
52171703	Tapas	Unidad	32	RD\$ 800.00	RD\$ 25,600.00
52180102	Programas	Unidad	8	RD\$ 170.00	RD\$ 1,360.00
51151804	Cartas	Unidad	1	RD\$ 80.00	RD\$ 80.00
14111106	Papel de notas autocopiantes	Unidad	2	RD\$ 560.00	RD\$ 1,120.00
				RD\$	
					RD\$ 40,063.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP
Combustible	Combustible	Servicios	Compra por debajo del umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2026	Llamado de licitación / invitación	Región	CIADAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Esperanza
	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	20/02/2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Las Lagunas Abajo

CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51021001	Combustible diesel	Paquete	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
51021002	Combustible	Paquete	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
51111003	Gas licuado de petróleo	Paquete	1	RD\$ 96,000.00	RD\$ 96,000.00
				RD\$	
					RD\$ 2,096,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP
Comer	Comer para la junta de la junta	Basas	Compra por debajo del umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2026	Llamado de licitación / invitación	Región	CIADAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Esperanza
	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	20/02/2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Las Lagunas Abajo

CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51021003	Comer	Paquete	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				RD\$	
					RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP
Publicidad	Publicidad	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2026	Llamado de licitación / invitación	Región	CIADAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Esperanza
	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	20/11/2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Las Lagunas Abajo

CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81201108	Publicidad en páginas amarillas o en directorios comerciales o de servicios	Paquete	1	RD\$ 210,000.00	RD\$ 210,000.00
				RD\$	
					RD\$ 210,000.00

Agregar Procedimiento

